THÀNH PHỐ

● Triển khai công tác bảo đảm an ninh trật tự dịp tết Nguyên đán

Sáng ngày 19/1, thành phố Thái Bình họp triển khai công tác bảo đảm an ninh trật tự dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Từ nay đến tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, dự báo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thành phố còn tiềm ẩn nhiều diễn biến phức tạp, các loại hình tội phạm như trộm cắp, cướp giật tài sản tăng cường hoạt động, lợi dụng triệt để sơ hở của người dân, cơ quan, đơn vị để thực hiện hành vi phạm tội. Các hành vi vi phạm liên quan đến vệ sinh an toàn thực phẩm, kinh doanh hàng giả, hàng cấm, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ sẽ gia tăng. Vì phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo có thể xảy ra...

Do đó, thành phố đề nghị các phòng, ban, đơn vị, các phường, xã tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của thành phố về bảo đảm an ninh trật tự, thực hiện Luật số 14, Nghị định số 137, bảo đảm trật tự đô thị, trật tự an toàn xã hội dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Các lực lượng nắm tình hình làm tốt công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; không để xảy ra tình trạng quần chúng nhân dân tập trung đông người khiếu kiện vượt cấp. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

Đây là một trong những hoạt động năm trong chương trình "Tặng thẻ BHYT, mang tết ấm đến với người nghèo". Thông qua hoạt động nhằm chung tay, chia sẻ với những người dân có hoàn cảnh khó khăn, từ đó lan tỏa tinh thần tương thân tương ái. Theo kế hoạch, trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Bảo hiểm xã hội tỉnh tiếp tục triển khai các hoạt động trao tặng thẻ BHYT, tặng quà cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn với mong muốn mọi người dân được đón tết vui vẻ, đầm ấm.

NGUYỄN CƯỜNG

Trao 100 suất quà tết cho người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn

Chiều ngày 19/1, Hội Bảo trợ người khuyết tật và bảo vệ quyền trẻ em tỉnh phối hợp với UBND xã Lê Lợi (Kiến Xương) tổ chức trao quà tết cho người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, người thuộc hộ cận nghèo xã Lê Lợi.

100 suất quà, tổng trị giá 40 triệu đồng do Công ty TNHH Vinh Trà tài trợ đã được trao tận tay người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, người thuộc hộ cận nghèo xã Lê Lợi.

Những suất quà là nguồn động viên, khích lệ đối với người khuyết tật, trẻ mồ côi và người nghèo để họ vươn lên trong cuộc sống và đón tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đầm ấm, vui vẻ.

THU HOAI

ĐÔNG HƯNG

Khen thưởng 48 tập thể, cá nhân làm tốt công tác khuyến học, khuyến tài

Sáng ngày 19/1, Hội Khuyến học huyện Đông Hưng tổ chức hội nghị tổng kết công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập năm 2021, triển khai phương hướng, nhiệm vụ công tác hội năm 2022.